Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  E  DA  SECRETARIA  DE
AGRICULTURA SOBRE A MANUTENÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL IBG - 020.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo Antonio  Fiorentino  Prefeito Municipal  da Estância  Turística de
Ibitinga e Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - Claudinei Aparecido de Jesus Rezador.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Se os mesmos tem conhecimento de como está a situação da IBG -  020,  que
passa pelo no Bairro Santana e que também e o Caminho da Fé?

2) Há uma previsão de quando serão feitos os reparos?

JUSTIFICATIVA:  Reparos urgentes se faz necessário no referido local, pois moradores dos
Bairros Rurais que utilizam essa Estrada Rural estão reclamando das condições da mesma,
pois está difícil o tráfego de veículos para o Transporte de Produtos, Animais e o Transporte
Escolar, devido aos grandes números de buracos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2025.

REQUERIMENTO Nº 59/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
9/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

93
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

2:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

1A
E-

40
EB

-D
18

E-
7B

12
.

Pag. 1/3

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025
APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
9/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

93
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

2:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

1A
E-

40
EB

-D
18

E-
7B

12
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
9/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

93
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

2:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

1A
E-

40
EB

-D
18

E-
7B

12
.

Pag. 3/3